
  
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
пятого  созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

27.05.2010 г. № 46 
 
  
 

Об утверждении условий приватизации арендуемого имущества 
 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ            
«Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося                      
в государственной собственности и арендуемого субъектами малого                        
и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», законом Свердловской 
области от 19.12.2008 г. № 134-ОЗ «О внесении изменений в Закон 
Свердловской области «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Свердловской области», Целевой Программой управления и приватизации 
муниципального имущества Качканарского городского округа                               
на 2009-2011 годы, утвержденной решением Думы Качканарского 
городского округа от 04.12.2008 г. № 629, рассмотрев информацию Комитета 
по управлению муниципальным имуществом Качканарского городского 
округа, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, в целях 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 
городского округа, Дума Качканарского городского округа 
 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить условия приватизации арендуемого имущества 

(прилагается). 
2. Наделить Комитет по управлению муниципальным имуществом 

Качканарского городского округа в порядке и сроки, установленные 
законодательством РФ в части особенностей отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого 
субъектами малого и среднего предпринимательства следующими 
полномочиями: 

- по представлению интересов продавца муниципального имущества; 
- по направлению арендаторам копий настоящего решения                               

с предложением  о заключении договора купли-продажи, проект договора 
купли-продажи. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 



  
 

 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 



  
 

 
 УТВЕРЖДЕНО 

решением Думы  
Качканарского городского округа 
от 27.05.2010 г. № 46 

 «Об утверждении условий 
приватизации арендуемого 
имущества» 
 

 
 

 
№ 
п/п 

Объект Арендатор Срок  аренды Сумма 
сделки, в т.ч. 

НДС (руб) 

Примечание 
 

1 Нежилое 
помещение, номер 
на поэтажном плане 
№8-9, №15 
площадью 68,7 кв.м. 
г.Качканар, ул. 
Свердлова, д.27. 

Русских Андрей 
Алексеевич  
ИНН 661506585505 
Св-во о гос.регистрации 
от 09.12.2004 г., серия 66 
№ 003400827  
ОГРН 30466153440050  

С 01.02.2002 г. 1 029 000,00 
 

 

2 Нежилое 
помещение, номер 
на поэтажном плане 
№1-8, площадью 
103,2 кв.м. 
г.Качканар, 

Фоменко Елена 
Виллиевна 
ИНН 6615200070240 
Св-во о гос.регистрации 
от 10.09.2004 г., серия 66 
№003607811 

С 06.10.2004 г. 1 317 000,00 
 
 

 



  
 

п.Валериановск, 
ул.Кирова, д.59. 

ОГРН 304661525400042 

3 Нежилое 
помещение №97, 
площадью 11,2 кв.м. 
г.Качканар, 
ул.Свердлова, д.14 

Карманович Евгений 
Анатольевич 
ИНН 661502335896 
Св-во о гос.регистрации 
от 31.12.2004 г., серия 66 
№003401174 
ОГРН 304661536600051 

С 01.02.2002 г. 131 000,00  

4 Нежилое 
помещение , номер 
на поэтажном плане 
№11, площадью 
31,6 кв.м. 
г.Качканар, 5 
микрорайон, д.№73 

Тренихин Борис 
Семенович 
ИНН 66150069253 
Св-во о гос.регистрации 
от 02.12.2004 г. серии 66 
№003400642 
ОГРН 404661533700018 

С 01.02.2002 г. 378 900,00  

5 Нежилое 
помещение №70, 
площадью 165,0 
кв.м. г.Качканар, 11 
микрорайон, д.№13 

Попов Анатолий 
алексеевич 
ИНН 661506315403 
Св-во о гос.регистрации 
серии 66 № 003401173 
ОГРН 3044661536600040 

С 01.02.2002 г. 1 672 100,00  

                                                                                                                                                                                                               


